
 
 

 
   

 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง 
อำเภอลืออำนาจ   จังหวัดอำนาจเจริญ 

 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

 



 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) องค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง 

เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ 
---------------------------------------------- 

 
  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ เพ่ือนำมาเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสมแต่ละปีงบประมาณในช่วงของแผน  
 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓)  พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๑  สภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง                     
ได้พิจารณาให้ความเห็นชอบในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๑ 
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘  วันที่  ๒๕ เมษายน ๒๕๖๘ ดังนั้น จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบ โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๕ เดือน  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 

 
  (นายณรงค์  วิไลรัตน์) 

                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

หลักการและเหตุผล 
ประกอบการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ 

องค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง  อำเภอลืออำนาจ  จังหวัดอำนาจเจริญ 
 

 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรกครองส่วนท้องถิ่น                
พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓)  พ.ศ. ๒๕๖๑  ซึ่งได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีอำนาจและหน้าที่
ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นและแผนดำเนินงาน โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น                  
เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสม
ในช่วงของแผนนั้นรวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
 

 องค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)                        
และประกาศใช้เมื่อวันที่  ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๔ ไปแล้วนั้น แต่การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นต้องมีความสอดคล้องกับ
นโยบายผู้ริหารและเพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน ซึ่งยังมีโครงการ/กิจกรรมที่ยังไม่ได้บรรจุใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง จึงมีความจำเป็นต้องเพ่ิมเติม
แผนพัฒ นาท้ องถิ่น  (พ .ศ . ๒๕๖๖ -๒๕๗๐ ) เพ่ิม เติม  ครั้ งที่  ๑ /๒๕๖๘  โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 
๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๑๐ ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็นข้อ ๒๒/๑ และข้อ  ๒๒/๒ ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และเพ่ือให้เป็นไปตามกฎหมายว่าด้วยสภาตำบล
และองค์การบริหารส่วนตำบล  สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล ให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น             
ที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ือให้ความเห็นชอบก่อน  แล้วผู้บริหารท้องถิ่น                     
จึงพิจารณาอนุมัติและประกาศใช้ต่อไป ซึ่งสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง ได้พิจารณาเห็นชอบร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘   ขององค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว  

  องค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม  
ครั้งที่ ๑/256๘  นี้ขึ้นเพ่ือให้มีความเหมาะสมสอดคล้องกับสภาพปัญหา ทันต่อสถานการณ์ในปัจจุบัน  อีกทั้งใช้เป็น
กรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณต่อไปและการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐)  
ครั้งที่  ๑/๒๕๖๘  ในครั้งนี้  จะเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนและองค์กร  เป็นสำคัญ   
 

   
.............................................. 

 
 
 

   

 
 

คำนำ 



 
 

 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น               
พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ซึ่งได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีอำนาจและ
หน้าที่ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นและแผนการดำเนินงาน โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น
เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสม
ในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
 

  องค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)               
และประกาศใช้เมื่อวันที่  ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๔  ไปแล้วนั้น แต่การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจะต้องมีความสอดคล้อง
กับนโยบายของผู้บริหาร และเพ่ือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน ซึ่งยังมีโครงการ/กิจกรรมที่ยังไม่ได้บรรจุไว้ใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง จึงต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น       
(พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/256๘ เพ่ือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนตามนโยบายของผู้บริหาร
ต่อไป 
 
 
        องค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง 
                 เมษายน  ๒๕๖๘ 

     
 

 
                  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

สารบัญ 
 

เร่ือง                   หน้า 
 

 

 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๑)       ๑   
รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๒)       ๒   
โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (แบบ ผ.๐๒/๑)   ๒๒ 
บัญชีครุภัณฑ ์(แบบ ผ.๐๓)        ๒๔ 
 
         
 
   
 
 
 

    
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

-๑- 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๘ 

องค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง 
 

ยุทธศาสตร ์
ปี  ๒๕๖๖ ปี  ๒๕๖๗ ปี  ๒๕๖๘ ปี  ๒๕๖๙ ปี ๒๕๗๐ รวม ๕ ป ี

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

๑. การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน               
   ๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - -   - - ๖๖ ๓๖,๑๐๐,๐๐๐ ๘๒ ๓๖,๙๐๐,๐๐๐ ๘๒ ๓๖,๙๐๐,๐๐๐ ๒๓๐ ๑๐๙,๙๐๐,๐๐๐ 

รวม - -   - - ๖๖ ๓๖,๑๐๐,๐๐๐ ๘๒ ๓๖,๙๐๐,๐๐๐ ๘๒ ๓๖,๙๐๐,๐๐๐ ๒๓๐ ๑๐๙,๙๐๐,๐๐๐ 
๒. การพัฒนาการส่งเสริมคุณภาพชวีติ               
   ๒.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - -   - - ๓ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๓ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๓ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๙ ๔,๕๐๐,๐๐๐ 
   ๒.๒ แผนงานเคหะและชุมชน - -   - - ๑ ๒๐๐,๐๐๐ ๑ ๒๐๐,๐๐๐ ๑ ๒๐๐,๐๐๐ ๓ ๖๐๐,๐๐๐ 
   ๒.๓ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน - -   - - ๑ ๒๐๐,๐๐๐ ๑ ๒๐๐,๐๐๐ ๑ ๒๐๐,๐๐๐ ๓ ๖๐๐,๐๐๐ 
   ๒.๔ แผนงานสาธารณสุข - -   - - ๒๓ ๔๖๐,๐๐๐ ๒๓ ๔๖๐,๐๐๐ ๒๓ ๔๖๐,๐๐๐ ๖๙ ๑,๓๘๐,๐๐๐ 

รวม - -   - - ๒๘ ๒๓,๖๐๐,๐๐๐ ๒๘ ๒๓,๖๐๐,๐๐๐ ๒๘ ๒๓,๖๐๐,๐๐๐ ๘๔ ๗,๐๘๐,๐๐๐ 
๓. การพัฒนาการจดัระเบยีบชุมชน/สงัคม
และการส่งเสริมศักยภาพบุคลากร 

            

   ๓.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - -   - - ๙ ๒,๙๐๐,๐๐๐ ๙ ๒,๙๐๐,๐๐๐ ๙ ๒,๙๐๐,๐๐๐ ๒๗ ๘,๗๐๐,๐๐๐ 
   ๓.๒ แผนงานบริหารงานทัว่ไป 
        งานบริหารงานคลัง 

- -   - - ๑ ๖๐,๐๐๐ ๑ ๖๐,๐๐๐ ๑ ๖๐,๐๐๐ ๓ ๑๘๐,๐๐๐ 

รวม - -   - - ๑๐ ๒,๙๖๐,๐๐๐ ๑๐ ๒,๙๖๐,๐๐๐ ๑๐ ๒,๙๖๐,๐๐๐ ๓๐ ๘,๘๘๐,๐๐๐ 
๔. การพัฒนาการบริหารจดัการและการ

อนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 
            

   ๔.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา     ๒ ๖๐๐,๐๐๐ ๒ ๖๐๐,๐๐๐ ๒ ๖๐๐,๐๐๐ ๖ ๑,๘๐๐,๐๐๐ 
 - -   - - ๒ ๖๐๐,๐๐๐ ๒ ๖๐๐,๐๐๐ ๒ ๖๐๐,๐๐๐ ๖ ๑,๘๐๐,๐๐๐ 

รวม - -  - - ๑๐๖ ๔๑,๔๘๐,๐๐๐ ๑๒๒ ๔๒,๒๘๐,๐๐๐ ๑๒๒ ๔๒,๒๘๐,๐๐๐ ๑๒ ๑๒๗,๖๖๐,๐๐๐ 

 
 
 

 

   แบบ ผ.๐๑ 



 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๘ 
องค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง  อำเภอลืออำนาจ  จังหวัดอำนาจเจริญ 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ  20 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสตกิสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค. SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน สง่เสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสรมินวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนและเสริมสร้างความมั่นคงในพื้นที ่
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้เป็นสังคมเมืองน่าอยู่ 

ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน  
 กลยุทธ์ สง่เสริมสนับสนุนการวางระบบการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานให้สอดคล้องกับความจำเป็นและความต้องการของประชาชน ก่อสร้าง ปรับปรุงเส้นทางการคมนาคมอย่างท่ัวถึง 

๑. แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ ๒๕๖๖ 

(บาท) 
๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๑ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อม
ลงลูกรัง หมู่ที่ ๑ บ้านดงบัง 
(สายหนองมะยอด-ซอยเฉียบ
แหลม)  

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

ระยะทาง ๑,๐๐๐ เมตร 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๒ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อม
ลงลูกรัง หมู่ที่ ๑ บ้านดงบัง 
(สายบ้านดงบัง-บา้นเสาเล้า)  

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

 ระยะทาง ๑,๐๐๐ เมตร 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

3 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง
ภายในหมูบ่้าน (เส้นหนา้วัด-
บ้านนายหนูการ หมู่ที่ ๑ 

เพื่อให้มีไฟฟ้าส่องสวา่งอย่าง
ทั่วถึงและป้องกันการเกิด
อุบัติเหตุบนท้องถนน 

ถนนภายในหมู่บ้าน 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 
 

  ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ปริมาณงานที่มีการ
ดำเนินโครงการ 
ตามแบบ 

ประชาชนมี
ความปลอดภยั
ในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๔ โครงการขยายไหล่ทาง คสล. 
(สายโนนจาน-กุงชัย) 
หมู่ที่ ๒ บา้นโนนจาน 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

ไหล่ทางข้างละ ๑ เมตร 
ยาว ๒,๐๐๐ เมตร  

(ตามแบบ อบต.กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๕ โครงการขยายไหล่ทาง คสล. 
(สายโนนจาน-ดงบัง) 
หมู่ที่ ๒ บา้นโนนจาน 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

ไหล่ทางข้างละ ๑ เมตร 
ยาว ๒,๐๐๐ เมตร  

(ตามแบบ อบต.กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

 

   แบบ ผ.๐๒ 



 
 

 
-๓- 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๖ โครงการก่อสร้างฝายนำ้ล้น 
ห้วยจันลัน หมู่ที ่๒  
บ้านโนนจาน 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใช้เพือ่
การเกษตรอยา่งเพียงพอ 

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
เพื่อการเกษตร
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๗ โครงการก่อสร้างฝายนำ้ล้น 
ห้วยกอก หมู่ที่ ๒  
บ้านโนนจาน 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใช้เพือ่
การเกษตรอยา่งเพียงพอ 

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
เพื่อการเกษตร
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๘ โครงการขยายท่อเมนต์ประปา
ภายในหมูบ่้าน หมู่ที่ ๓  
บ้านดงบัง (สายบา้นดงบัง-
หนองยาง) 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใชอุ้ปโภค
บริโภคอยา่งเพียงพอ 

ยาว ๓๐๐ เมตร 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๙ โครงการขยายท่อเมนต์ประปา
ภายในหมูบ่้าน หมู่ที่ ๓  
บ้านดงบัง (สายบา้นดงบัง- 
โนนจาน) 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใชอุ้ปโภค
บริโภคอยา่งเพียงพอ 

ยาว ๓๐๐ เมตร 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๑๐ โครงการวางท่อระบายน้ำ 
คสล.พร้อมบ่อพัก คสล.  
หมู่ที่ ๔ บา้นเหล่าฝ้าย 
(เส้นคุ้มโคกออนซอน) 

เพื่อให้การระบายนำ้ได้ดี
และเป็นการแก้ไขปัญหา 
น้ำท่วมขังในหมู่บ้าน 

ระยะทาง ๒๐๐ เมตร  
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ลดปัญหาน้ำ
ท่วมขังภายใน
หมู่บ้าน 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๑๑ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อม
ลงลูกรัง หมู่ที่ ๔  
บ้านเหล่าฝ้าย 
(สายหนองมะแซว-น้ำทว่ม)  

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

 ระยะทาง ๒,๐๐๐ เมตร 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๑๒ โครงการเปลี่ยนท่อเมนต์
ประปาภายในหมูบ่้าน หมู่ที่ ๕  
บ้านดอนชี (สายหนองแสง) 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใชอุ้ปโภค
บริโภคที่สะอาดและเพียงพอ 

ยาว ๓๐๐ เมตร 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๑๓ โครงการขยายไหล่ทาง คสล. 
ภายในหมูบ่้าน(สายสะดวกจิต) 
หมู่ที่ ๕ บา้นดอนช ี

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

ไหล่ทางข้างละ ๑ เมตร 
ยาว ๒,๐๐๐ เมตร  

(ตามแบบ อบต.กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 



 
 

 
-๔- 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๑๔ โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล 
พร้อมติดตั้งปั๊มสูบน้ำ หมู่ที่ ๗ 
บ้านจอก 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใช้เพือ่การ
อุปโภคบริโภคอยา่งเพียงพอ 

เจาะบ่อขนาด ๖ นิ้ว   
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้างตาม
แบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
เพื่อการเกษตร
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๑๕ โครงการขยายท่อเมนต์ประปา
ภายในหมูบ่้าน หมู่ที่ ๘  
บ้านเหล่าฝ้าย (สายบ้านนอ้ย- 
ธรรมสถาน) 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใชอุ้ปโภค
บริโภคอยา่งเพียงพอ 

ยาว ๓๐๐ เมตร 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๑๖ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อม
ลงลูกรัง หมู่ที่ ๑๑ บ้านกุงชัย 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

 ระยะทาง ๒,๐๐๐ เมตร 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๑๗ โครงการขยายไหล่ทาง คสล. 
(สายหนองมะยอด-ดอนชี) 
หมู่ที่ ๑๒ บา้นหนองมะยอด 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

ไหล่ทางข้างละ ๑ เมตร 
ยาว ๒,๐๐๐ เมตร  

(ตามแบบ อบต.กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๑๘ โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ภายในหมูบ่้าน หมูที่ ๑๔ 
(สายเสาเล้า-นาดูน) 
 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

 กวา้ง ๔  เมตร 
ยาว ๒๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๕ เมตร 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๑๙ โครงการก่อสร้างรางระบายนำ้ 
แบบท่อผ่าซีก  หมู่ที ่๑๔  
(สายกลางบา้น-ลำห้วย) 

เพื่อให้การระบายนำ้ได้ดี
และเป็นการแก้ไขปัญหา 
น้ำท่วมขังในหมู่บ้าน 

ระยะทาง ๒๐๐ เมตร  
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ลดปัญหาน้ำ
ท่วมขังภายใน
หมู่บ้าน 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๒๐ โครงการขุดลอกห้วยจันลัน 
หมู่ที่ ๑๔ (เส้นเสาเล้า-นาดูน) 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใช้เพือ่
การเกษตรอยา่งเพียงพอ 

กว้าง ๑๕ เมตร 
ยาว ๔๑๙  เมตร 

ลึก ๓ เมตร 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้างตาม
แบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
เพื่อการเกษตร
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๒๑ โครงการขุดลอกห้วยจันลัน 
หมู่ที่ ๑๔ (เส้นหลังฝาย 
บ้านน้ำท่วม) 
 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใช้เพือ่
การเกษตรอยา่งเพียงพอ 

กว้าง ๑๕ เมตร 
ยาว ๔๑๙  เมตร 

ลึก ๓ เมตร 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้างตาม
แบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
เพื่อการเกษตร
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 



 
 

 
-๕- 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๒๒ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อม
ลงลูกรัง หมู่ที่ ๑๕ บ้านดอนช ี
(สายนาหนองดง) 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

 ระยะทาง ๒,๐๐๐ เมตร 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๒๓ โครงการขยายไหล่ทาง คสล. 
ภายในหมูบ่้าน 
หมู่ที่ ๑๕ บา้นดอนช ี

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

ไหล่ทางข้างละ ๑ เมตร 
ยาว ๒,๐๐๐ เมตร  

(ตามแบบ อบต.กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๒๔ โครงการขยายไหล่ทาง คสล. 
ภายในหมูบ่้าน 
หมู่ที่ ๑๖ บา้นจอก 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

ไหล่ทางข้างละ ๑ เมตร 
ยาว ๒,๐๐๐ เมตร  

(ตามแบบ อบต.กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๒๕ โครงการขยายเขตไฟฟ้า 
สายโสกกกแดง หมู่ที่ ๑ 

เพื่อให้ราษฎรมีไฟฟา้ 
ใช้อย่างทั่วถึง 

ระยะทาง ๔๐๐ เมตร 
(รายละเอียดตาม

ประมาณราคา กฟภ.) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ดำเนินการตามแบบ 

ราษฎรมีไฟฟ้า 
ใช้อย่างทั่วถึง 

กฟภ.จ.
อำนาจเจริญ 

๒๖ โครงการขยายเขตไฟฟ้า 
สายซอยเฉยีบแหลม หมู่ที่ ๑ 

เพื่อให้ราษฎรมีไฟฟา้ 
ใช้อย่างทั่วถึง 

ระยะทาง ๔๐๐ เมตร 
(รายละเอียดตาม

ประมาณราคา กฟภ.) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ดำเนินการตามแบบ 

ราษฎรมีไฟฟ้า 
ใช้อย่างทั่วถึง 

กฟภ.จ.
อำนาจเจริญ 

๒๗ โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง
พลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที ่๘ 
บ้านเหล่าฝ้าย (สายเหล่าฝ้าย-
บ้านน้อยคอสะพาน) 

เพื่อให้ราษฎรมีไฟฟา้ 
ใช้อย่างทั่วถึง 

ติดต้ังโคมไฟส่องสว่าง 
พลังงานแสงอาทิตย ์

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีไฟฟ้า 
ใช้อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๒๘ โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง
พลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที ่๘ 
บ้านเหล่าฝ้าย (สายเหล่าฝ้าย-
บ้านน้อย) 

เพื่อให้ราษฎรมีไฟฟา้ 
ใช้อย่างทั่วถึง 

ติดต้ังโคมไฟส่องสว่าง 
พลังงานแสงอาทิตย ์

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีไฟฟ้า 
ใช้อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

 



 
 

 
-๖- 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๒๙ โครงการขยายเขตไฟฟ้า 
สายกุงชัย-นาเกลือ  
หมู่ที่ ๑๐ บา้นกุงชัย 

เพื่อให้ราษฎรมีไฟฟา้ 
ใช้อย่างทั่วถึง 

ระยะทาง ๔๐๐ เมตร 
(รายละเอียดตาม

ประมาณราคา กฟภ.) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ดำเนินการตามแบบ 

ราษฎรมีไฟฟ้า 
ใช้อย่างทั่วถึง 

กฟภ.จ.
อำนาจเจริญ 

๓๐ โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง
พลังงานแสงอาทิตย์ภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านกุงชัย 
 

เพื่อให้ราษฎรมีไฟฟา้ 
ใช้อย่างทั่วถึง 

ติดต้ังโคมไฟส่องสว่าง 
พลังงานแสงอาทิตย ์

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีไฟฟ้า 
ใช้อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๓๑ โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง
พลังงานแสงอาทิตย์ภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๒ 
บ้านหนองมะยอด  
(เส้นทิศเหนือ-วัด) 

เพื่อให้ราษฎรมีไฟฟา้ 
ใช้อย่างทั่วถึง 

ติดต้ังโคมไฟส่องสว่าง 
พลังงานแสงอาทิตย ์

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีไฟฟ้า 
ใช้อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๓๒ โครงการขยายเขตไฟฟ้า/ 
ปรับรุง ระบบไฟฟ้าแรงต่ำ 
ภายในหมูบ่้าน หมู่ที่ ๑๓ 
บ้านกุงชัย 

เพื่อให้ราษฎรมีไฟฟา้ 
ใช้อย่างทั่วถึง 

ระยะทาง ๔๐๐ เมตร 
(รายละเอียดตาม

ประมาณราคา กฟภ.) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ดำเนินการตามแบบ 

ราษฎรมีไฟฟ้า 
ใช้อย่างทั่วถึง 

กฟภ.จ.
อำนาจเจริญ 

๓๓ โครงการขยายเขตไฟฟ้า 
สายหนองไผ่-เหล่าฝ้าย  
หมู่ที่ ๑๕ บา้นดอนช ี

เพื่อให้ราษฎรมีไฟฟา้ 
ใช้อย่างทั่วถึง 

ระยะทาง ๔๐๐ เมตร 
(รายละเอียดตาม

ประมาณราคา กฟภ.) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ดำเนินการตามแบบ 

ราษฎรมีไฟฟ้า 
ใช้อย่างทั่วถึง 

กฟภ.จ.
อำนาจเจริญ 

๓๔ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นดงบัง หมู่ที่ ๑ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบ
ประปาให้มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๓๕ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นโนนจาน หมู่ที่ ๒ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบ
ประปาให้มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

 
 



 
 

-๗- 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๓๖ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นดงบัง หมู่ที่ ๓ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบ
ประปาให้มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๓๗ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นเหล่าฝ้าย หมู่ที่ ๔ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบ
ประปาให้มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๓๘ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นดอนชี หมู่ที่ ๕ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบ
ประปาให้มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๓๙ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นหนองยาง 
 หมู่ที่ ๖ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบ
ประปาให้มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๔๐ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นจอก หมู่ที่ ๗ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบ
ประปาให้มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๔๑ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นเหล่าฝ้าย หมู่ที่ ๘ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบ
ประปาให้มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๔๒ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นดอนชี หมู่ที่ ๙ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบ
ประปาให้มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

 
 



 
 

-๘- 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๔๓ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นกุงชัย หมู่ที่ ๑๐ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาให้
มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๔๔ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นกุงชัย หมู่ที่ ๑๑ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาให้
มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๔๕ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นหนองมะยอด 
หมู่ที่ ๑๒ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาให้
มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๔๖ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นกุงชัย หมู่ที่ ๑๓ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาให้
มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๔๗ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นเสาเล้า หมู่ที่ ๑๔ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาให้
มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๔๘ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นดอนชี หมู่ที่ ๑๕ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาให้
มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๔๙ โครงการอุดหนุนกิจการประปา 
หมู่บ้าน บา้นจอก หมู่ที่ ๑๖ 
(อุดหนุน) 

เพื่อบำรุงรักษาระบบน้ำ 
ประปาหมู่บา้นให้มี
ประสิทธิภาพ 

-ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาให้
มีประสิทธิภาพ 
-จัดซื้อซับเมิร์ตและวัสดุ 
 อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

   ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ หมู่บ้านมีน้ำประปา
ใช้ที่มีคุณภาพ 

ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างมีคุณภาพ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

 
 



 
 

 
-๙- 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๕๐ โครงการก่อสร้างห้องน้ำ  
อบต.ดงบัง 

เพื่อให้มีห้องน้ำสำหรับ
เจ้าหน้าที่และไว้บริการ
ประชาชนที่มาติดต่อราชการ 

จำนวน ๑ แห่ง 
(ปริมาณงานกว้าง ๕.๒๐ ม. ยาว 
๑๑.๒๐ ม. สูง ๒.๙๐ ม. ตามจุด
และแบบที ่อบต.กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

มีห้องน้ำบริการ
ประชาชนอยา่ง
เพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๕๑ โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง 
สายหว้ยจันลัน-ดอนโนนไฮ ่
หมู่ที่ ๒ บา้นโนนจาน 
 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

(ตามจุดและแบบที่ อบต.กำหนด)   ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๕๒ โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
สายบ้านดงบัง-เหล่าฝา้ย 
หมู่ที่ ๓ บา้นดงบัง 
 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่างสะดวก
รวดเร็วและมีความปลอดภยั 

กว้าง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๒๑๘ เมตร ไหล่ทางขา้งละ 

๐.๕๐ เมตร 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๕๓ โครงการก่อสร้างถนนดิน 
พร้อมลูกรัง หมู่ที่ ๑ บ้านดงบัง 
(สายบ้านดงบัง-บา้นแสเล้า) 
 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

(ตามจุดและแบบที่ อบต.กำหนด)   ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๕๔ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อม 
ลงลูกรัง หมู่ที่ ๒ บ้านโนนจาน 
(สายบ้านโนนจาน-ดอนโนนไฮ่) 
 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

ปริมาณงานกว้าง ๓.๐๐ เมตร  
ยาว ๗๐๐ เมตร.   

(ตามจุดและแบบที่ อบต.กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๕๕ โครงการขยายท่อเมนต์ 
จ่ายนำ้ประปาภายในหมู่บา้น 
หมู่ที่ ๔ บา้นเหล่าฝ้าย 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใชอุ้ปโภค
บริโภคอยา่งเพียงพอ 

ยาว ๓๐๐ เมตร 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

 
 
 
 
 



 
 

 
-๑๐- 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๕๖ โครงการซ่อมแซมสะพาน 
ข้ามห้วยแซว หมู่ที่ ๖ บ้าน
หนองยาง 
 

เพื่อแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนของราษฎรซ่ึงอาจ
เกิดอันตรายจากการสัญจร
ไปมาจากสภาพผวิจราจร 

ปริมาณงานกว้าง ๓.๐๐ เมตร  
ยาว ๓๒.๐๐  เมตร  

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก 
สบายปลอดภัย
ในการสัญจร 
ไปมา 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๕๗ โครงการขยายไหล่ทาง 
ถนน คสล.ภายในหมูบ่้าน 
หมู่ที่ ๗ บา้นจอก 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

ไหล่ทางข้างละ ๑ เมตร  
ยาว ๒,๐๐๐ เมตร  

(ตามแบบ อบต.กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๕๘ โครงการก่อสร้างถนนดิน 
พร้อมลูกรัง หมู่ที่ ๑๑ 
บ้านกุงชัย 
(สายบ้านกุงชัย-บา้นไร่ขี) 
 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

ปริมาณงานกว้าง ๓.๐๐ เมตร  
ยาว ๑,๐๐๐  เมตร  

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๕๙ โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ภายในหมูบ่้าน  หมู่ที ่๑๔ 
บ้านเสาเล้า 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

 กวา้ง ๔  เมตร 
ยาว ๒๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๕ เมตร 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๖๐ โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ภายในหมูบ่้าน  หมู่ที ่๑๖ 
บ้านจอก 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

 กวา้ง ๔  เมตร 
ยาว ๒๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๕ เมตร 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๖๑ โครงการก่อสร้างระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ประปา
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ บ้านเหล่าฝา้ย 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใช้เพือ่การ
อุปโภคบริโภคอยา่งเพียงพอ 

 (ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

 
 
 
 



 
 

 
-๑๑- 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๖๒ โครงการขยายไหล่ทาง 
ถนน คสล.ภายในหมูบ่้าน 
หมู่ที่ ๑๑ บา้นกุงชัย 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

ไหล่ทางข้างละ ๑ เมตร 
ยาว ๒,๐๐๐ เมตร  

(ตามแบบ อบต.กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๖๓ โครงการขยายไหล่ทาง 
ถนน คสล. พร้อมบ่อพกัและ
วางท่อระบายน้ำ  คสล. 
ภายในหมูบ่้าน 
หมู่ที่ ๑๖ บา้นจอก 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

ปริมาณงาน 
(ตามจุดและแบบ ที่อบต.

กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๖๔ โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ภายในหมูบ่้าน  หมู่ที ่๑๖ 
บ้านจอก (สายบ้านจอก- 
นาบ่อ) 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

 กวา้ง ๔-๕  เมตร 
ยาว ๒,๕๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๕ เมตร 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๖๕ โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง
พลังงานแสงอาทิตย์ ภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ บ้านดอนช ี

เพื่อให้มีไฟฟ้าส่องสวา่งอย่าง
ทั่วถึงและป้องกันการเกิด
อุบัติเหตุบนท้องถนน 

ถนนภายในหมู่บ้าน 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ปริมาณงานที่มีการ
ดำเนินโครงการตาม
แบบ 

ประชาชนมี
ความปลอดภยั
ในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๖๖ โครงการขยายไหล่ทาง 
ถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน 
(สายสะดวกกิจ) 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

ปริมาณงาน 
(ตามจุดและแบบ ที่อบต.

กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๖๗ โครงการขยายท่อเมนต์ประปา
(สายโนนจาน-นาโนนไฮ่)  
หมู่ที่ ๒ บา้นโนนจาน 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใชอุ้ปโภค 
บริโภคอยางเพียงพอ 

 (ตามจุดและแบบที่ 
อบต.กำหนด) 

  ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๖๘ โครงการขยายท่อเมนต์ประปา
(สายโนนจาน-หว้ยกอก)  
หมู่ที่ ๒ บา้นโนนจาน 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใชอุ้ปโภค 
บริโภคอยางเพียงพอ 

 (ตามจุดและแบบที่ 
อบต.กำหนด) 

  ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

 
 



 
 

 
-๑๒- 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๖๙ โครงการขยายท่อเมนต์ประปา
(สายโนนจาน-ดงบัง-หว้ยกอก) 
หมู่ที่ ๒ บา้นโนนจาน 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใชอุ้ปโภค 
บริโภคอยางเพียงพอ 

 (ตามจุดและแบบที่ 
อบต.กำหนด) 

  ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๗๐ โครงการปรับรุงซ่อมแซม 
ถนนดินพร้อมลูกรัง หมู่ที่ ๑๓ 
บ้านกุงชัย 
(สายสวนบา้นนาคาราโอเกะ
บ้านครูติก) 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๗๑ โครงการก่อสร้างถนนดิน 
พร้อมลูกรัง หมู่ที่ ๑๓ 
บ้านกุงชัย (สายฮ่องหนองแจ้ง-
สายนาพอ่อำเอยีง) 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๗๒ โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง
พลังงานแสงอาทิตย์ภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ บ้านกุงชัย 

เพื่อให้ราษฎรมีไฟฟา้ 
ใช้อย่างทั่วถึง 

ติดต้ังโคมไฟส่องสว่าง 
พลังงานแสงอาทิตย ์

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง 
ตามแบบ 

ราษฎรมีไฟฟ้า 
ใช้อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๗๓ โครงการก่อสร้างถนนดิน 
พร้อมลงลูกรัง หมู่ที่ ๕  
บ้านดอนชี (สายหนองนกเตน-
ดอนชี)  

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

ระยะทาง ๑,๐๐๐ เมตร 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๗๔ โครงการก่อสร้างถนนดิน 
พร้อมลงลูกรัง หมู่ที่ ๙ 
บ้านดอนชี (สายทุ่งส้มโฮง 
หน้าโรงเรียน)  

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

ระยะทาง ๑,๐๐๐ เมตร 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

 
 
 
 



 
 

 
-๑๓- 

 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ  20 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ ๒ : ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขนั 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 3 การส่งเสริมการค้า การลงทุน การท่องเท่ียวและบริการ และสินค้าชุมชน ให้สามารถแข่งขันได้                   
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่  2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน ให้เป็นสังคมเมืองน่าอยู่ 

ยุทธศาสตร์ที่ ๒ การพัฒนาการส่งเสริมคุณภาพชีวิต    
 กลยุทธ์ ส่งเสริมการเกษตร  ลดต้นทุน  เพ่ิมมูลค่าผลผลิตทางการเกษตร ส่งเสริมให้มีการเลี้ยงสัตว์เศรษฐกิจ เพ่ือการบริโภคเพ่ือจำหน่าย 

๒.๑ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ ๒๕๖๖ 

(บาท) 
๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๑ โครงการขุดลอกห้วยจันลัน 
ห้วยกอก หมู่ที่ ๒  
บ้านโนนจาน 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใช้เพือ่
การเกษตรอยา่งเพียงพอ 

กว้าง ๑๕ เมตร 
ยาว ๔๑๙  เมตร 

ลึก ๓ เมตร 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง
ตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้เพื่อ
การเกษตรอยา่ง
เพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๒ โครงการขุดลอกหนอง
สาธารณะ (หนองแคน) 
หมู่ที่ ๔ บา้นเหล่าฝ้าย 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใช้เพือ่
การเกษตรอยา่งเพียงพอ 

กว้าง ๔๐ เมตร 
ยาว ๕๐ เมตร 
ลึก ๓ เมตร 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง
ตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้เพื่อ
การเกษตรอยา่ง
เพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๓ โครงการขุดลอกหนอง
สาธารณะ (ฮ่องส่องแมว) 
หมู่ที่ ๑๖ บา้นจอก 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใช้เพือ่
การเกษตรอยา่งเพียงพอ 

กว้าง ๔๐ เมตร 
ยาว ๕๐ เมตร 
ลึก ๓ เมตร 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน 
ที่มีการก่อสร้าง
ตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้เพื่อ
การเกษตรอยา่ง
เพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

 
   ๒.๒  แผนงาน เคหะและชุมชน 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๑ โครงการจัดซ้ือที่ดินเพื่อเป็น
สาธารณประโยชน์ หมู่ที ่๒ 

เพื่อให้มีที่สาธารณประโยชน์
สำหรับทางหมู่บ้านใช้ร่วมกัน 

จัดซื้อที่ดิน 
หมู่ที่ ๒ บา้นโนนจาน 

จำนวน ๑ แห่ง 

  ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ปริมาณเนื้อที่ดิน
ที่จัดซื้อ 

หมู่บ้านมีที่ดิน
สาธารณประโยชน ์
ใช้ร่วมกัน 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 



 
 

 
 

-๑๔- 
 

   ๒.๓  แผนงาน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๑ โครงการตำบลต้นแบบ
เศรษฐกิจพอเพียง 

เพื่อส่งเสริมการใช้หลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอพยีง 
เป็นแนวทางในการพัฒนา
หมู่บ้าน/ชุมชน 

หมู่ที่ ๑-๑๖ 
ต.ดงบัง 

  ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ จำนวนผู้เข้ารว่ม
กิจกรรม 

หมู่บ้าน/ชุมชน มี
ระบบบริหารจัดการ
แบบบูรณาการและ
พัฒนาเศรษฐกิจใน
ชุมชน 

สำนักปลัด 
อบต.ดงบัง 

 
   ๒.๔  แผนงาน สาธารณสขุ 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๑ โครงการอบรมหมอหมู่บา้น 
ในพระราชประสงค์ 
หมู่ที่ ๑ บา้นดงบัง 

เพื่อสืบสานโครงการอบรม
หมอหมู่บ้านในพระราช
ประสงค์ ส่งเสริมให้ประชาชน
มีสุขภาพแข็งแรง ประชาชน 
มีความรู้ในการดูแลสุขภาพ 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๑ ที่เข้ารว่มโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมี
สุขภาพดีขึ้น 

ผู้เข้ารับการอบรม 
มีความรู้ด้านการ
รักษาพยาบาล
เบื้องต้นและสามารถ
นำความรู้ไปใช้ในการ
ดูแลรักษาสุขภาพ 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๒ โครงการควบบคุมโรคขาด
สารไอโอดิน  
หมู่ที่ ๑ บา้นดงบัง 

เพื่อให้ประชาชนได้รู้และให้
ความสำคัญเร่ืองสารไอโอดิน
และเพื่อลดอัตราการเกิด
ภาวะขาดสารไอโอดิน 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๑ ที่เข้ารว่มโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมี
สุขภาพดีขึ้น 

เพื่อให้ประชาชนได้รู้
และให้ความสำคัญ
เร่ืองสารไอโอดินและ
เพื่อลดอัตราการเกิด
ภาวะขาดสารไอโอดิน 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๓ โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลโรงเรียนและชุมชน
บ้านโนนจาน 
หมู่ที่ ๒ บา้นโนนจาน 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความรู้
และตระหนักถึงความสำคัญ
ของการสุขาภิบาลในหมู่บา้น/
ชุมชน 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๒ ที่เข้ารว่มโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนได้
พัฒนาด้าน
สิ่งแวดล้อมใน
ชุมชน 

ประชาชนได้รับ
ความรู้และตระหนกั
ถึงความสำคัญของ
การสุขาภิบาล 
ในหมู่บ้าน/ชุมชน 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 



 
 

 
-๑๕- 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๔ โครงการอบรมหมอหมู่บา้น 
ในพระราชประสงค์ 
หมู่ที่ ๓ บา้นดงบัง 

เพื่อสืบสานโครงการอบรม
หมอหมู่บ้านในพระราช
ประสงค์ ส่งเสริมให้ประชาชน
มีสุขภาพแข็งแรง ประชาชน 
มีความรู้ในการดูแลสุขภาพ 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๓ ที่เข้ารว่มโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมี
สุขภาพดีขึ้น 

ผู้เข้ารับการอบรม 
มีความรู้ด้านการ
รักษาพยาบาล
เบื้องต้นและสามารถ
นำความรู้ไปใช้ในการ
ดูแลรักษาสุขภาพ 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๕ โครงการควบบคุมโรคขาด
สารไอโอดิน  
หมู่ที่ ๓ บา้นดงบัง 

เพื่อให้ประชาชนได้รู้และให้
ความสำคัญเร่ืองสารไอโอดิน
และเพื่อลดอัตราการเกิด
ภาวะขาดสารไอโอดิน 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๓ ที่เข้ารว่มโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมี
สุขภาพดีขึ้น 

เพื่อให้ประชาชนได้รู้
และให้ความสำคัญ
เร่ืองสารไอโอดินและ
เพื่อลดอัตราการเกิด
ภาวะขาดสารไอโอดิน 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๖ โครงการชุมชนบ้านดอนชี 
สุขาภิบาลดี ชีวีสมบูรณ์ 
หมู่ที่ ๕ บา้นดอนช ี

เพื่อให้ชุมชนได้รับความรู้ด้าน
สุขาภิบาลสิ่งแวดล้อมและมี
ส่วนร่วมในการพัฒนาอนามยั
สิ่งแวดล้อมในชุมชน 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๕ ที่เข้ารว่มโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนได้
พัฒนาด้าน
สิ่งแวดล้อมใน
ชุมชน 

ชุมชนได้รับความรู้
ด้านสุขาภิบาล
สิ่งแวดล้อมและมีส่วน
ร่วมในการพัฒนา
อนามัยสิ่งแวดลอ้ม 
ในชุมชน 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๗ โครงการควบบคุมโรคขาด
สารไอโอดิน  
หมู่ที่ ๖ บา้นหนองยาง 

เพื่อให้ประชาชนได้รู้และให้
ความสำคัญเร่ืองสารไอโอดิน
และเพื่อลดอัตราการเกิด
ภาวะขาดสารไอโอดิน 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๖ ที่เข้ารว่มโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมี
สุขภาพดีขึ้น 

เพื่อให้ประชาชนได้รู้
และให้ความสำคัญ
เร่ืองสารไอโอดินและ
เพื่อลดอัตราการเกิด
ภาวะขาดสารไอโอดิน 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๘ โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลโรงเรียนและชุมชน 
หมู่ที่ ๗ บา้นจอก 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความรู้
และตระหนักถึงความสำคัญ
ของการสุขาภิบาลในหมู่บา้น/
ชุมชน 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๗ ที่เข้ารว่มโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนได้
พัฒนาด้าน
สิ่งแวดล้อมใน
ชุมชน 

ประชาชนได้รับ
ความรู้และตระหนกั
ถึงความสำคัญของ
การสุขาภิบาล 
ในหมู่บ้าน/ชุมชน 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

 
 



 
 

-๑๖- 
 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๙ โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ หมู่ที่ ๘  
บ้านเหาฝ้าย 

เพื่อตรวจคัดกรองและ
ประเมินความเส่ียงด้าน
สุขภาพของประชาชนและ
ได้รับการดูแลสุขภาพอยา่ง
ต่อเนื่อง 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๘ ที่เข้ารว่มโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมี
สุขภาพดีขึ้น 
สถิติการเกิดโรค
เร้ือรังลดลง 

ประชาชนได้รับการ
ตรวจคัดกรองและ
ประเมินความเส่ียง
ด้านสุขภาพและได้รับ
การดูแลสุขภาพอย่าง
ต่อเนื่อง 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๑๐ โครงการควบบคุมโรค 
ขาดสารไอโอดิน  
หมู่ที่ ๘ บา้นเหล่าฝ้าย 

เพื่อให้ประชาชนได้รู้และให้
ความสำคัญเร่ืองสารไอโอดิน
และเพื่อลดอัตราการเกิด
ภาวะขาดสารไอโอดิน 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๘ ที่เข้ารว่มโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมี
สุขภาพดีขึ้น 

เพื่อให้ประชาชนได้รู้
และให้ความสำคัญ
เร่ืองสารไอโอดินและ
เพื่อลดอัตราการเกิด
ภาวะขาดสารไอโอดิน 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๑๑ โครงการอบรมหมอหมู่บา้น 
ในพระราชประสงค์ 
หมู่ที่ ๙ บา้นดอนช ี

เพื่อสืบสานโครงการอบรม
หมอหมู่บ้านในพระราช
ประสงค์ ส่งเสริมให้ประชาชน
มีสุขภาพแข็งแรง ประชาชน 
มีความรู้ในการดูแลสุขภาพ 

ประชาชน 
หมู่ที่ ๙ ที่เข้ารว่มโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมี
สุขภาพดีขึ้น 

ผู้เข้ารับการอบรม 
มีความรู้ด้านการ
รักษาพยาบาล
เบื้องต้นและสามารถ
นำความรู้ไปใช้ในการ
ดูแลรักษาสุขภาพ 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๑๒ โครงการรณรงค์แก้ไขปัญหา
ยาเสพติด หมู่ที ่๑๐  
บ้านกุงชัย 

เพื่อปลูกจิตสำนกึให้ตระหนัก
ถึงปัญหาการแพร่ระบาดของ
ยาเสพติดและมีบทบาทสำคัญ
ในการแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในชุมชน 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๑๐ 

ที่เข้าร่วมโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนให้
ความสำคัญเร่ือง
ปัญหายาเสพติด 

ชุมชนหมู่บ้านมีส่วน
ร่วมในการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายา
เสพติด 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๑๓ โครงการฟื้นฟูและบำบัดผู้ติด
ยาเสพติด หมู่ที ่๑๑  
บ้านกุงชัย 

เพื่อให้ความช่วยเหลือผู้ปว่ย
ติดยาเสพติดด้วยการ
เสริมสร้างความแข็งแรงของ
สุขภาพร่างกายและจิตใจและ
การปรับทัศนคติให้อยู่ใน
สังคมได้อย่างปกติสุข 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๑๑ 

ที่เข้าร่วมโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ผู้ป่วยยาเสพติด
ได้รับการ
ช่วยเหลือกลับคืน
สู่สังคมได้อย่าง
เป็นปกติสุข 

ผู้ป่วยติดยาเสพติด
ได้รับการเสริมสร้าง
ความแข็งแรงของ
สุขภาพร่างกายและ
จิตใจและการปรับ
ทัศนคติให้อยู่ในสังคม
ได้อย่างปกติสุข 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 



 
 

-๑๗- 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๑๔ โครงการอบรมหมอหมู่บา้น 
ในพระราชประสงค์ 
หมู่ที่ ๑๒ บา้นหนองมะยอด 

เพื่อสืบสานโครงการอบรม
หมอหมู่บ้านในพระราช
ประสงค์ ส่งเสริมให้ประชาชน
มีสุขภาพแข็งแรง ประชาชน 
มีความรู้ในการดูแลสุขภาพ 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๑๒ 

 ที่เข้าร่วมโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมี
สุขภาพดีขึ้น 

ผู้เข้ารับการอบรม 
มีความรู้ด้านการ
รักษาพยาบาล
เบื้องต้นและสามารถ
นำความรู้ไปใช้ในการ
ดูแลรักษาสุขภาพ 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๑๕ โครงการควบบคุมโรค 
ขาดสารไอโอดิน  
หมู่ที่ ๑๒ บา้นหนองมะยอด 

เพื่อให้ประชาชนได้รู้และให้
ความสำคัญเร่ืองสารไอโอดิน
และเพื่อลดอัตราการเกิด
ภาวะขาดสารไอโอดิน 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๑๒ 

 ที่เข้าร่วมโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมี
สุขภาพดีขึ้น 

เพื่อให้ประชาชนได้รู้
และให้ความสำคัญ
เร่ืองสารไอโอดินและ
เพื่อลดอัตราการเกิด
ภาวะขาดสารไอโอดิน 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๑๖ โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลโรงเรียนและชุมชน 
หมู่ที่ ๑๓ บา้นกุงชัย 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความรู้
และตระหนักถึงความสำคัญ
ของการสุขาภิบาลในหมู่บา้น/
ชุมชน 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๑๓ 

 ที่เข้าร่วมโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนได้
พัฒนาด้าน
สิ่งแวดล้อมใน
ชุมชน 

ประชาชนได้รับ
ความรู้และตระหนกั
ถึงความสำคัญของ
การสุขาภิบาล 
ในหมู่บ้าน/ชุมชน 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๑๗ โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ประจำปี  
หมู่ที่  ๑๔ บ้านเสาเล้า 

เพื่อตรวจคัดกรองและ
ประเมินความเส่ียงด้าน
สุขภาพของประชาชนและ
ได้รับการดูแลสุขภาพอยา่ง
ต่อเนื่อง 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๑๔ 

 ที่เข้าร่วมโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมี
สุขภาพดีขึ้น 
สถิติการเกิดโรค
เร้ือรังลดลง 

ประชาชนได้รับการ
ตรวจคัดกรองและ
ประเมินความเส่ียง
ด้านสุขภาพและได้รับ
การดูแลสุขภาพอย่าง
ต่อเนื่อง 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๑๘ โครงการควบบคุมโรค 
ขาดสารไอโอดิน  
หมู่ที่ ๑๔ บา้นเสาเล้า 

เพื่อให้ประชาชนได้รู้และให้
ความสำคัญเร่ืองสารไอโอดิน
และเพื่อลดอัตราการเกิด
ภาวะขาดสารไอโอดิน 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๑๔ 

 ที่เข้าร่วมโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมี
สุขภาพดีขึ้น 

เพื่อให้ประชาชนได้รู้
และให้ความสำคัญ
เร่ืองสารไอโอดินและ
เพื่อลดอัตราการเกิด
ภาวะขาดสารไอโอดิน 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

 
 



 
 

-๑๘- 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๑๙ โครงการอบรมหมอหมู่บา้น 
ในพระราชประสงค์ 
หมู่ที่ ๑๔ บา้นเสาเล้า 

เพื่อสืบสานโครงการอบรม
หมอหมู่บ้านในพระราช
ประสงค์ ส่งเสริมให้ประชาชน
มีสุขภาพแข็งแรง ประชาชน 
มีความรู้ในการดูแลสุขภาพ 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๑๔ 

 ที่เข้าร่วมโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมี
สุขภาพดีขึ้น 

ผู้เข้ารับการอบรม 
มีความรู้ด้านการ
รักษาพยาบาล
เบื้องต้นและสามารถ
นำความรู้ไปใช้ในการ
ดูแลรักษาสุขภาพ 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๒๐ โครงการควบบคุมโรค 
ขาดสารไอโอดิน  
หมู่ที่ ๑๕ บา้นดอนช ี

เพื่อให้ประชาชนได้รู้และให้
ความสำคัญเร่ืองสารไอโอดิน
และเพื่อลดอัตราการเกิด
ภาวะขาดสารไอโอดิน 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๑๕ 

 ที่เข้าร่วมโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมี
สุขภาพดีขึ้น 

เพื่อให้ประชาชนได้รู้
และให้ความสำคัญ
เร่ืองสารไอโอดินและ
เพื่อลดอัตราการเกิด
ภาวะขาดสารไอโอดิน 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๒๑ โครงการอบรมหมอหมู่บา้น 
ในพระราชประสงค์ 
หมู่ที่ ๑๕ บา้นดอนช ี

เพื่อสืบสานโครงการอบรม
หมอหมู่บ้านในพระราช
ประสงค์ ส่งเสริมให้ประชาชน
มีสุขภาพแข็งแรง ประชาชน 
มีความรู้ในการดูแลสุขภาพ 

ประชาชน  
หมู่ที่ ๑๕ 

 ที่เข้าร่วมโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมี
สุขภาพดีขึ้น 

ผู้เข้ารับการอบรม 
มีความรู้ด้านการ
รักษาพยาบาล
เบื้องต้นและสามารถ
นำความรู้ไปใช้ในการ
ดูแลรักษาสุขภาพ 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๒๒ โครงการตรวจต้านภยัมะเร็ง
เต้านม หมู่ที่ ๑๖ 
บ้านจอก 

เพื่อให้สตรีได้มีโอกาสตรวจ
เต้านมด้วยตนเองและเพื่อ
ค้นหาผู้ที่พบความผิดปกติของ
มะเร็งเต้านม 

จำนวนสตรี  
หมู่ที่ ๑๖ 

 ที่เข้าร่วมโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ จำนวนสตรีที่เข้า
ร่วมกิจกรรม 

ผู้เข้าอบรมมีความรู้
ความเข้าใจและ
สามารถถ่ายทอด
ความรู้สู่คนอื่นได้ 

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

๒๓ โครงการควบคุม 
โรคหนอนพยาธิ  
หมู่ที่ ๑๖ บา้นจอก 

เพื่อให้ผู้เข้ารับการอบรมมี
ความรู้เกี่ยวกับโรค
หนอนพยาธแิละสามารถ
ปฏิบัติตัวหา่งไกลโรค
หนอนพยาธ ิ

ประชาชน  
หมู่ที่ ๑๖ 

 ที่เข้าร่วมโครงการ 

  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ จำนวนประชาชน
ที่เข้าร่วม
กิจกรรม 

ประชาชนได้รับรู้ถึง
อัตรายจากโรค
หนอนพยาธ ิ

กองสาธารณสุข 
อบต.ดงบัง 

 
 



 
 

-๑๙- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๘ 

องค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง  อำเภอลืออำนาจ  จังหวัดอำนาจเจริญ 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ  20 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 6 :ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ ๑๓ ไทยมีภาครัฐที่ทันสมัย มีประสิทธิภาพและตอบโจทย์ประชาชน 
ค. SDGs เป้าหมายท่ี  17 เสริมความเข้มแข็งให้แก่กลไกการดำเนินงานและฟ้ืนฟูหุ้นส่วนความร่วมมือระดับโลกเพ่ือการพัฒนาที่ย่ังยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ ๑ พัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน ให้เป็นสังคมเมืองน่าอยู ่
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่  ๓  การจัดระเบียบชุมชน/สังคม และการส่งเสริมศักยภาพบุคลากร 

ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคมและการส่งเสริมศักยภาพบุคลากร   
 กลยุทธ์ พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานของบุคลากร 

๓.๑ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ ๒๕๖๖ 

(บาท) 
๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๑ โครงการปรับปรุงศาลา
ประชาคม หมู่ที่ ๖ 
บ้านหนองยาง 

เพื่อให้มีสถานที่สำหรับ 
จัดประชุม/กิจกรรม ต่างๆ 

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงานที่มี
การก่อสร้างตาม
แบบ 

มีสถานที่รองรับ
การประชุมและ
การจัดกิจกรรม
เพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๒ โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลา
ประชาคม หมู่ที่ ๗ 
บ้านจอก 

เพื่อให้มีสถานที่สำหรับ 
จัดประชุม/กิจกรรม ต่างๆ 

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงานที่มี
การก่อสร้างตาม
แบบ 

มีสถานที่รองรับ
การประชุมและ
การจัดกิจกรรม
เพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๓ โครงการก่อสร้างโดม
เอนกประสงค์ หมู่ที่ ๗ 
บ้านจอก 

เพื่อให้มีสถานที่สำหรับ 
จัดประชุม/กิจกรรม ต่างๆ 

จำนวน ๑ หลัง  
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงานที่มี
การก่อสร้างตาม
แบบ 

มีสถานที่รองรับ
การประชุมและ
การจัดกิจกรรม
เพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๔ โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลา
หนองเหล็ก หมู่ที ่๑๑ 
บ้านกุงชัย 

เพื่อให้มีสถานที่สำหรับ 
จัดประชุม/กิจกรรม ต่างๆ 

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงานที่มี
การก่อสร้างตาม
แบบ 

มีสถานที่รองรับ
การประชุมและ
การจัดกิจกรรม
เพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

 

   แบบ ผ.๐๒ 



 
 

-๒๐- 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ ๒๕๖๖ 

(บาท) 
๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๕ โครงการก่อสร้างตลาดนัด 
หมู่ที่ ๑๑ บา้นกุงชัย 

เพื่อให้ประชาชนมีสถานที่ใน
การจำหน่ายสินค้า 

จำนวน ๑ แห่ง  
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ มีการจัดตั้งตลาด
นัดในหมู่บ้าน 

ประชาชนมีจุด
จำหน่ายสินค้า 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๖ โครงการก่อสร้างศาลา
ประชาคมหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ 
บ้านกุงชัย 

เพื่อให้มีสถานที่สำหรับ 
จัดประชุม/กิจกรรม ต่างๆ 

จำนวน ๑ หลัง 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ปริมาณงานที่มี
การก่อสร้างตาม
แบบ 

มีสถานที่รองรับ
การประชุมและ
การจัดกิจกรรม
เพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๗ โครงการก่อสร้างหอกระจาย
ข่าวประจำหมูบ่้าน 
หมู่ที่ ๑๖ บา้นจอก 

เพื่อให้การประชาสัมพันธ ์
ข้อมูลข่าวสารเป็นไปอย่าง
สะดวกรวดเร็วและทั่วถึง 

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ปริมาณงานที่มี
การก่อสร้างตาม
แบบ 

ประชาชนได้รับ
ข้อมูลข่าวสาร
อย่างสะดวก
รวดเร็ว 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๘ โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลา
ประชาคมหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ 
บ้านจอก 

เพื่อให้มีสถานที่สำหรับ 
จัดประชุม/กิจกรรม ต่างๆ 

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงานที่มี
การก่อสร้างตาม
แบบ 

มีสถานที่รองรับ
การประชุมและ
การจัดกิจกรรม
เพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๙ โครงการก่อสร้างหอกระจาย
ข่าวประจำหมูบ่้าน 
หมู่ที่ ๕ บา้นดอนช ี

เพื่อให้การประชาสัมพันธ ์
ข้อมูลข่าวสารเป็นไปอย่าง
สะดวกรวดเร็วและทั่วถึง 

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ปริมาณงานที่มี
การก่อสร้างตาม
แบบ 

ประชาชนได้รับ
ข้อมูลข่าวสาร
อย่างสะดวก
รวดเร็ว 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

 
๓.๒ แผนงาน บริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๑ โครงการฝึกอบรมและพัฒนา
บุคลากรการปฏิบัติงานด้าน
พัสดุ การเงิน การบัญชี และ
การปฏิบัตกิารบันทกึบัญชีเข้า
สู่ระบบบัญชีคอมพิวเตอร ์
(New e-LAAS) ประจำปี
งบประมาณ ๒๕๖๘ 

เพื่อให้บุคลากรมีความรู้
เกี่ยวกบัการปฏิบัติงานด้าน
การจัดทำบัญชีได้อย่างมี
ประสิทธิภาพถูกตอ้งตาม
ระเบียบกฎหมายและเขา้ใจ
วิธีการจัดทำงบการเงินใน
ระบบคอมพิวเตอร ์

บุคลากรภายใน 
 อบต.ดงบัง  

จำนวน ๓๐ คน 

  ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ บุคลากรผู้เข้า
อบรมมีความรู ้
ด้านการจัดทำบุญ
ชีและปฏิบัติงานได้
อย่างถูกตอ้งตาม
ระเบียบกฎหมาย 

บุคลากรมีทักษะ
และการเรียนรู้
ใหม่ๆ เพื่อ
นำมาใช้ในการ
ปฏิบัติงาน 

กองคลัง 
กองการศึกษา 
อบต.ดงบัง 

 



 
 

 
 

-๒๑- 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ  20 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ ๕ :ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนต่ำ 
ค. SDGs เป้าหมายท่ี  15 ปกป้อง ฟ้ืนฟู และสนับสนุนการใช้ระบบนิเวศบนบกอย่างยั่งยืน จัดการป่าไม้อย่างย่ังยืนต่อสู้การกลายสภาพเป็นทะเลทราย หยุดการเสื่อมโทรมของท่ีดินและฟื้นสภาพดิน 
    และหยุดยั้งการสูญเสียความหลากหลายทางชีวภาพ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 4 : การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม ป่า ดิน น้ำ และพลังงาน เพ่ือการอนุรักษ์และใช้ประโยชน์ที่สมดุล ย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่  5 ด้านการอนุรักษ์และพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษส์ิ่งแวดล้อม 
 กลยุทธ์ สนบัสนนุส่งเสริมใหชุ้มชนมุ่งรักษาความสะอาด ส่งเสริมการกำจัดขยะมลูฝอยและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของชุมชนและสถานที่ต่างๆในตำบลให้เป็นเมืองน่าอยู่ 

๔.๑ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๑ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์
ที่สาธารณะภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑  
บ้านกุงชัย 

เพื่อให้ประชาชนมี
สถานที่ออกกำลังกาย 
พักผ่อนหย่อนใจ 

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงานที่มีการ
ดำเนินงานตามแบบ 

ประชาชนมีสถานที่
ออกกำลังกาย 
พักผ่อนหย่อนใจ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

๒ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์
ถนน (สายนาเกลือ) 
 หมู่ที่ ๑๑  บา้นกุงชัย 

เพื่อให้ถนนมีสภาพ
สะอาดร่มรื่นสวยงาม 

(ตามจุดและแบบที่ อบต.
กำหนด) 

  ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ปริมาณงานที่มีการ
ดำเนินงานตามแบบ 

ถนนมีสภาพสะอาf 
ร่มร่ืนสวยงาม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
-๒๒- 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๘  
สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง  อำเภอลืออำนาจ  จังหวัดอำนาจเจริญ 
 

ฉ. ยุทธศาสตร์ชาติ  20 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสตกิสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ซ. SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน สง่เสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสรมินวัตกรรม 
ฌ. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การส่งเสริมการค้า การลงทุน การท่องเท่ียวและบริการและสินค้าชุมชนให้สามารถแข่งขนัได้ 
ญ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ ๖ การบริหารจัดการที่ดี  

ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน  
 กลยุทธ์ สง่เสริมสนับสนุนการวางระบบการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานให้สอดคล้องกับความจำเป็นและความต้องการของประชาชน ก่อสร้าง ปรับปรุงเส้นทางการคมนาคมอย่างท่ัวถึง 

๑.๑ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ ๒๕๖๖ 

(บาท) 
๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๑ โครงการก่อสร้างระบบประปา
แรงดันสูงภายในหมู่บ้าน 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใชอุ้ปโภค
บริโภคอยางเพียงพอ 

หมู่ที่ ๑-๑๖ ต.ดงบัง 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน
โครงการที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง/
หน่วยงานที่
เกี่ยวขอ้ง 

๒ โครงการอาคารบังคับน้ำ 
ห้วยจันลัน บ้านดงบัง หมู่ที ่๑ 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใชอุ้ปโภค
บริโภคอยางเพียงพอ และ
เพื่อบรรเทาความเสียหาย
เนื่องจากอุทกภัย 

หมู่ที่ ๑ ต.ดงบัง 
(ตามจุดและแบบที่
หน่วยงานกำหนด) 

  ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน
โครงการที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง/
ชลประทาน
อำนาจเจริญ 

๓ โครงการอาคารบังคับน้ำ 
ห้วยแซว บา้นดอนชี หมู่ที่ ๙ 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใชอุ้ปโภค
บริโภคอยางเพียงพอและ
เพื่อบรรเทาความเสียหาย
เนื่องจากอุทกภัย 

หมู่ที่ ๙ ต.ดงบัง 
(ตามจุดและแบบที่
หน่วยงานกำหนด) 

  ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน
โครงการที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง/
ชลประทาน
อำนาจเจริญ 

 

   แบบ ผ.๐๒/๑ 



 
 

-๒๓- 
 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๔ โครงการก่อสร้างสะพาน คสล.
(บ้านโนจาน-บา้นไร่ข)ี 
หมู่ที่ ๒ บา้นโนนจาน 

เพื่อให้ประชาชนมีการ
คมนาคมสะดวกปลอดภัย 

 (ตามจุดและแบบที่ 
อบต.กำหนด) 

  ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ระยะทาง 
ที่ดำเนิน 
การก่อสร้าง 

ประชาชน 
ได้รับความ
สะดวกสบาย 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง/
หน่วยงานที่
เกี่ยวขอ้ง 

๕ โครงการก่อสร้างระบบประปา
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านกุงชัย 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใชอุ้ปโภค
บริโภคอยางเพียงพอ 

หมู่ที่ ๑๐ 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน
โครงการที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง/
ชลประทาน
อำนาจเจริญ 

๖ โครงการก่อสร้างระบบประปา
แรงดันสูงภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที่ ๑๓ บา้นกุงชัย 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใชอุ้ปโภค
บริโภคอยางเพียงพอ 

หมู่ที่ ๑-๑๖ ต.ดงบัง 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน
โครงการที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง/
หน่วยงานที่
เกี่ยวขอ้ง 

๗ โครงการก่อสร้างระบบประปา
แรงดันสูงภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที่ ๑ บา้นดงบัง 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใชอุ้ปโภค
บริโภคอยางเพียงพอ 

หมู่ที่ ๑-๑๖ ต.ดงบัง 
(ตามจุดและแบบที่ อบต.

กำหนด) 

  ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ ปริมาณงาน
โครงการที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรมีน้ำใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง/
หน่วยงานที่
เกี่ยวขอ้ง 

๘ โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง 
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต ภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ บ้านจอก 
 

เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมีความ
ปลอดภัย 

กว้าง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๒,๒๐๐ เมตร 

 

  ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ ระยะทางที่มีการ
ก่อสร้างตามแบบ 

ราษฎรได้รับความ
สะดวกรวดเร็ว 
ในการคมนาคม 

กองช่าง 
อบต.ดงบัง/ 
หน่วยงานที่
เกี่ยวขอ้ง 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

-๒๔- 
 
 
 

บัญชีครภุัณฑ ์
แหนพัฒนาท้องงถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลดงบัง 

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ 
ครุภัณฑ์) 

งบประมาณ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก ๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

๑ บริหารงานทั่วไป ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ยานพาหนะ 
และขนส่ง 

จัดซื้อรถยนต์ส่วนกลาง 
(รถบรรทุกดีเซล)  
ขนาด ๑ ตัน ปริมาตรกระบอก
สูบไม่น้อยกวา่ ๒,๔๐๐ ซีซี หรือ
กำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 
๑๑๐ กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน ๒ ล้อ  
แบบดับเบิ้ลแค็บ จำนวน ๑ คัน 

  ๙๕๐,๐๐๐ ๙๕๐,๐๐๐ ๙๕๐,๐๐๐ สำนักปลัด 
อบต.ดงบัง 

๒ อุตสาหกรรม 
และการโยธา 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ยานพาหนะ 
และขนส่ง 

จัดซื้อรถยนต์บรรทุกชนิด ๖ ลอ้
เครื่องยนต์ดีเซล ขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๕๐ แรงม้า พร้อมเครน
กระเช้า จำนวน ๑ คัน 

  ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ กองช่าง 
อบต.ดงบัง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   แบบ ผ.๐๓ 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


